

COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/2017

RUBRIQUES	NOTES	TOUTES GARANTIES CONFONDUES - N-		TOUTES GARANTIES CONFONDUES - (N - 1)	
Primes émises sur opérations directes	T 1	0,00	4 802 292 226,59	0,00	4 564 683 710,39
Primes émises reportées	T 2	68 164 608,71	0,00	42 061 681,44	
Prestations sur opérations directes	T 3	2 135 239 352,46		1 852 605 944,36	
Total		2 203 403 961,17	4 802 292 226,59	1 894 667 625,80	4 564 683 710,39
I - Marge sur opérations directes			2 598 888 265,42		2 670 016 084,59
Primes acceptées	T 4	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes acceptées reportées	T 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur acceptations	T 6	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions versées sur acceptations	T 7	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00
II - Marge sur opérations directes			0,00		0,00
Primes cédées	T 8	935 690 863,23		911 553 392,52	
Primes cédées reportées	T 9	39 143 618,25			64 209 198,52
Prestations sur cessions	T 10	0,00	199 955 419,01		228 068 293,48
Commissions recues sur cessions	T 11	0,00	214 716 221,01	0,00	227 906 405,78
Total		974 834 481,48	414 671 640,02	911 553 392,52	520 183 897,78
III - Marge sur cessions				391 369 494,74	
Primes rétrocédées	T 12	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes rétrocédées reportées	T 13	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestations sur rétrocessions	T 14	0,00	0,00	0,00	0,00
Commissions recues sur rétrocessions	T 15	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Marge sur rétrocessions			0,00		0,00
Subventions d'exploitation d'assurance	T 16	0,00		0,00	
V - Marge d'assurance nette			2 038 725 423,95		2 278 646 589,85
Services extérieurs & autres consommations	T 17	803 074 475,20		950 485 442,43	
Charges de personnel	T 18	659 591 921,88		693 579 678,26	
Impôts, taxes et versements assimilés	T 19	105 298 636,66		104 478 108,68	
Production immobilisée	T 20	0,00		0,00	
Autres produits opérationnels	T 21	108 006 519,81	33 643 409,94	0,00	14 007 692,76
Autres charges opérationnelles	T 22	306 662 726,28	212 557 259,96	49 654 252,71	136 832 375,70
Reprise sur pertes de valeurs et provisions	T 23			259 112 170,78	
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur	T 24	1 982 634 279,83		2 057 309 652,86	
Total		1 982 634 279,83	246 200 669,90	2 057 309 652,86	150 840 068,46
VI - Resultat technique opérationnel			302 291 814,02		372 177 005,45
Produits financiers	T 25		225 693 008,91		143 789 784,16
Charges financières	T 26	5 915 079,44		1 775 257,85	
VII - Resultat financier			219 777 929,47		142 014 526,31
VIII - Resultat ordinaire avant impôts (VI + VII)			522 069 743,49		514 191 531,76
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	T 27	90 072 813,00		93 099 013,00	0,00
Impôts différés (Variations) sur résultat ordinaire	T 28		0,00	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS ORDINAIRES			5 688 857 545,42		5 379 497 460,79
TOTAL DES CHARGES ORDINAIRES			5 256 860 614,92		64 209 198,52
VIII - Resultat net des activités ordinaires			431 996 930,50		421 092 518,76
Éléments extraordinaires (Produits) à préciser	T 29	0,00	273 892,28	0,00	866 466,49
Éléments extraordinaires (Charges) à préciser	T 30	129 830,82		27 307,18	0,00
IX - Resultat extraordinaire			144 061,46		839 159,31
X - Resultat net de l'exercice			432 140 991,95		421 931 678,07



Mr. Remy LAHOUEL
Inspecteur des Finances
8 de la comptabilité